[image: image1.png]

TERMO DE AUTORIZAÇÃO PARA
PUBLICAÇÃO DE PROJETO
Eu                                                         , estado civil, portador(a) da cédula de identidade nº ____________________________, SSP/RS, CPF nº __________________________, residente no endereço __________________________, Bairro ____________________________, Cidade __________________________, UF ____________________, CEP _____________________, AUTORIZO a Associação dos Juízes do Rio grande do Sul – AJURIS, CNPJ 92.965.748 / 0001-47, situada na Rua Celeste Gobbato, nº 81, Praia de Belas, CEP 90110-160, Porto Alegre, RS, a publicar,  expor e/ou divulgar a obra intitulada “_________________________________________”, de minha autoria, da qual dispenso qualquer tipo de remuneração ou contraprestação econômica pela divulgação do referido trabalho.

Declaro, para os devidos fins, sob a responsabilidade civil e criminal da legislação atual vigente, que eu sou o autor(a) deste projeto.

(    ) Boas Práticas.
(    ) Trabalho Científico.
(    ) Fotografia.
(    ) Jornalismo.
Cidade, data de mês de 2025.

___________________________________________________

Assinatura
[image: image1.png]